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Wykonawcy 
(informacja zamieszczona na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania) 

INFORMACJA NR 1  
wyjaśnienia treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Kompleksowe utrzymanie 
czystości w pomieszczeniach wraz z myciem okien i sprzątaniem 

posesji wokół budynku przy ul. Kuźniczej 35 we Wrocławiu” 
 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający przekazuje treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania: 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i 
Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu 
przedstawiony w załączniku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z treścią SWZ rozdz. III „Klauzula informacyjna z art. 13 RODO w związku 
z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego.”, jeżeli na etapie 
realizacji umowy nastąpi taka konieczność Zamawiający będzie wymagał podpisania 
umowy powierzenia danych osobowych. Niekoniecznie według przedstawionego wzoru. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 
wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 
Wykonawca na etapie składania ofert nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom, 
po uprzednim poinformowaniu o tym fakcie Zamawiającego, przed wprowadzeniem 
podwykonawcy i uzyskaniu zgody od Zamawiającego, zgodnie z § 11 Wzoru umowy (Zał. 
nr 9 do SWZ). 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisanie 
dokumentów podpisem kwalifikowanym, bądź też korespondencyjnie? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie, jak również w formie 
elektronicznej, przy użyciu podpisu kwalifikowanego. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy 
elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla 
wykonawców występujących w konsorcjum? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z zapisem w § 20 ust. 4 wzoru umowy, Umowa sporządzona będzie w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach z przeznaczeniem dwa egzemplarze dla Zamawiającego 
i jeden egzemplarz dla Wykonawcy.  

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający planuje remonty w okresie obowiązywania umowy? Jeśli tak prosimy o 
podanie terminu i prac planowanych do przeprowadzenia, o ile te informacje są znane na 
dzień udzielania odpowiedzi. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na dzień udzielania odpowiedzi zamawiający nie planuje remontów. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych 
sytuacji na zatrudnienie osób na zastępstwo na umowę zlecenie? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga, aby pracownicy wykonujący wszystkie czynności wskazane 
w Opisie przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ) byli zatrudnieni w okresie realizacji 
umowy na podstawie umowy o pracę. Wykonawca jako pracodawca zobowiązany jest 
zapewnić normalne funkcjonowanie zakładu pracy również przy ograniczonej załodze, np. 
poprzez powierzenie obowiązków nieobecnego pracownika innemu pracownikowi. 
W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych nie może zgodzić się na 
proponowane rozwiązanie. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca powinien zapewnić prawidłową realizację zamówienia, niezależnie od tego czy 
osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji zamówienia posiadają orzeczenie 
o niepełnosprawności czy nie. 

Pytanie nr 8: 

Do kiedy obowiązuje umowa z obecnym wykonawcą ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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W chwili obecnej nie ma zawartej umowy na sprzątanie nieruchomości. 

 
Pytanie nr 9: 
Na wstępie OPZ mowa jest o wymogu dot. zatrudnienia pracowników na umowę o pracę 
wskazane w pkt. II i III, a powinno chyba być IV pkt.4 oraz na str. 10 OPZ mowa jest o 
przeprowadzeniu szkoleń i podpisaniu oświadczeń przez pracowników. Czy te oświadczenia 
będzie trzeba dostarczyć do Zamawiającego, jeśli tak to kiedy?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Omyłka pisarska, powinno być :  Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę,  osób wykonujących wszystkie czynności 
sprzątania codziennego i cyklicznego wskazane w pkt II i IV. 
Oświadczenia podpisane przez pracowników trzeba będzie dostarczyć do Zamawiającego 
najpóźniej w dniu rozpoczęcia usługi. 
 
Pytanie nr 11: 
W ogłoszeniu wskazano w pkt II 1.5) szacunkowa całkowita wartość bez VAT 20 568 
648,63 PLN a dalej w pkt II 2.6) 213 100,00 PLN 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Kwota 20 568 648,63 PLN z pkt II.1.5) wynika z całkowitej wartości zamówienia                               
w Centralnym Planie Zamówień, natomiast kwota 213 100,00 PLN z pkt II.2.6) jest 
ustaloną szacunkową wartością dla tego zamówienia. 

 
Pytanie nr 12: 
Czy Wykonawca w cenie oferty ma uwzględnić minimalne wynagrodzenie jakie będzie 
obowiązywać od lipca 2023 ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty minimalne wynagrodzenie, jakie będzie 
obowiązywać od lipca 2023. 

 
Część pytań, które nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 135 ust. 
2 uPzp. Na podstawie art. 13 oraz art. 14 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) Zamawiający odrębnym pismem 
udostępni Wykonawcy informację w sposób i w formie zgodnej z wnioskiem Wykonawcy. 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią 
integralną część SWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. 
postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany 
i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

mgr Katarzyna Rulkowska 


